d) Integrar un equipo de 16 personas beneficiarias facilitadoras de servicios para la ejecución de las actividades de 

coordinación, administrativas y operativas. 

7. Orientaciones y programación presupuestales. 

7.1. El presupuesto destinado para la operación del programa para el ejercicio fiscal 2025 es de $7,500,000.00 (Siete 

millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.). Con la finalidad de alcanzar los objetivos del presente Programa, se podrán 

realizar las adecuaciones presupuestales necesarias previa aprobación de la Comisión Coordinadora del Sistema General de 

Bienestar Social. 

DENOMINACION

[...]

quedar como a continuación se indica. 

Página 54. Numeral 7.1; 

Dice: 

7.1. El presupuesto autorizado para el ejercicio 2025 es de $6,000,000.00 (seis millones de pesos 00/100 M.N.). 

Debe decir: 

7.1. El presupuesto autorizado para el ejercicio 2025 es de hasta $7,500,000.00 (siete millones quinientos mil pesos 00/100 

M.N.). 

Página 54. Numeral 7.2; 

Dice: 

Programación Presupuestal para personas beneficiarias facilitadoras de servicios. 

Denominación 
No. de 

facilitadores 
Calendarización Ministraciones 

Monto 

unitario 

mensual

[...]

Los importes de los apoyos de las personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

• Apoyo social A: 4 personas beneficiarias facilitadoras de servicios, que recibirán un apoyo económico durante 12 

ministraciones (enero a diciembre) por un monto unitario mensual de $10,625.00 (diez mil seiscientos veinticinco pesos 

00/100 M.N.) lo que da un monto total anual por persona de $127,500.00 (ciento veintisiete mil quinientos pesos 00/100 

M.N.). 

• Apoyo social B: 61 personas beneficiarias facilitadoras de servicios, que recibirán un apoyo económico durante 12 

ministraciones (enero a diciembre) por un monto unitario mensual de $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.), lo 

que da un monto total anual por persona de $90,000.00 (noventa mil pesos 00/100 M.N.). 

Debe decir: 

7.3. Los importes de los apoyos de las personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

• Apoyo social A: 2 personas beneficiarias facilitadoras de servicios, que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $13,000.00 (trece mil pesos 00/100 M.N.) lo que da 

un monto total anual por persona de $143,000.00 (ciento cuarenta y tres mil pesos 00/100 M.N.). 

• Apoyo social B: 2 personas beneficiarias facilitadoras de servicios, que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $11,909.00 (once mil novecientos nueve pesos 

00/100 M.N.) lo que da un monto total anual por persona de $130,999.00 (ciento treinta mil novecientos noventa y nueve 

pesos 00/100 M.N.). 

• Apoyo social C: 79 personas beneficiarias facilitadoras de servicios, que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.), lo que da 

un monto total anual por persona de $88,000.00 (ochenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.). 

QUINTO. Se modifica el numeral 8.3.4 y 8.3.14 del apartado Procedimientos de acceso de las reglas de operación del 

programa social “Movilidad Segura para Nuestra Casa” a cargo de la Alcaldía de Tlalpan, para quedar como a